

IKŠKĪLES VĒSTIS

Nr. 7 (279), 2017. gada 21. jūlijs

WWW.IKSKILE.LV



**Vidusskolas
piebūvei
spāru svētki**
2. lpp. ▶



**Ikšķiles
Brīvajā skolā
pirmais izlaidums**
3. lpp. ▶



**Aicina baudīt
vasaru mākslas
noskaņās**
5. lpp. ▶

Ikšķili pieskandina Daugavas svētki „Vārdi Daugavai un manam laikam”

8. jūlija vakarā Ikšķiles estrādē un Ozoliņa parkā nosvinēti Daugavas svētki „Vārdi Daugavai un manam laikam”.

Koncertu organizēja Ikšķiles Kultūras biedrība, turpinot izcilā latviešu skatuves glezniecības meistarā profesora Jāņa Kugas aizsāktu tradīciju – jūlijā svinēt Daugavas svētkus. Šajā dienā savu 90. dzimšanas dienu vērienīgi svinēja arī Ikšķiles Kultūras biedrība.

Estrādē piepildīja visi Ikšķiles novada deju kolektīvi un kori, vieskolektīvi no novadiem Daugavas krastā. Par kopējo labskatību rūpējās novadā pazīstamie diriģenti Juris Kļaviņš un Česlavs Batņa. Dejojā rindas sakārtoja Gundega Spūle.

5. lpp. ▶



Svinīgais Daugavas svētku atklāšanas brīdis.

Ikšķiles novadā galvenā vērtība ir cilvēks



JURIS SARATOVS,
IKŠKĪLES
NOVADA DOMES
PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIEKS

Ikšķiles novads vienlaikus ir gan progresīvs, gan mierpilns, un tā galvenā vērtība ir cilvēks.

Šogad tiks veikta Ikšķiles novada attīstības plānošanas dokumentu sagatavošana turpmākajiem septiņiem gadiem. Plānojot novada attīstību, ir būtiski apzināties, kādā vidē mēs vēlamies dzīvot, un darboties ne tikai šodienai, bet arī nākotnei. Galvaspilsētas tuvums rada labas iespējas novada attīstībai, vienlaikus palielinot pašvaldības sniegto pakalpojumu apmēru, kas galvenokārt saistīts ar iedzīvotāju skaita pieaugumu.

Ikšķiles novadu par pastāvīgu dzīvesvietu šobrīd ir izvēlējušies jau vairāk nekā 9,8 tūkstoši iedzīvotāju. Iedzīvotāju skaita pieaugums tiek prognozēts arī turpmākajos gados. Plānojot novada attīstību, ir jāņem vērā visu novada iedzīvotāju intereses, veidojot novadu par patīkamu dzīvesvietu un vienlaikus veicinot uzņēmējdarbības attīstību.

Aizvien pieaugošais iedzīvotāju skaits novadā un pozitīvie dzimstības rādītāji liecina par bērnu skaita pieaugumu arī turpmākajos gados. Novadu par savu dzīvesvietu izvēlas daudzas jaunas ģimenes ar bērniem, līdz ar to katru gadu palielinās bērnu skaits rindā uz vietām pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē un Ikšķiles novada skolās. Šobrīd vairs nav iespējams palielināt audzēkņu skaitu pašvaldības bērnudārzā un skolās, jo to telpas ir pilnībā noslogotas.

Izglītības nodrošināšana ir pašvaldības pārziņa, tādēļ šogad ir uzsākta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība pašvaldības īpašumā „Libiešu parks”, kas atrodas Ikšķiles pilsētas teritorijā un ir piemērots bērnudārza vajadzībām, ļaujot veidot estētiski pievilcīgu un bērniem drošu vidi ar atbilstošām ārpuselpu aktivitāšu iespējām.

Jaunajā bērnudārzā tiks nodrošinātas vietas 162 bērniem, tostarp bērniem ar īpašām vajadzībām. Rūpējoties par bērnu veselību un fizisko attīstību, bērnudārzā tiks izbūvēts arī baseins un ierīkota sāls istaba. Bērnudārza būvniecī-

2. lpp. ▶

Aizvadīts otrais Starptautiskais operetes festivāls

Ar grandiozu galā koncertu 15. jūlija vakarā Ikšķilē noslēdzās otrais Starptautiskais operetes festivāls.

Koncerta apmeklētājus priecēja gan izcili ārzemju viesi – soprāns Anna Hoča un tenors Emīls Laveckis no Polijas, un Anta Jankovska no Itālijas, gan arī iemīļoti pašmāju mākslinieki – Sonora Vaice, Dainis Skutelis, Nauris Indzeris, Marlēna Keine, Emīls Kivlenieks, Laura Purena u.c. – un dejojāji. Pēc koncerta – Valšu vakarā – ikviens stundas garumā bija aicināts ļauties Johana Štrausa valšu deju tūrei Operetes orķestra pavadījumā.

Galā koncertā klātesošos uzrunāja Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš un Latvijas Operetes fonda valdes priekšsēdētāja Agija Ozoliņa-



Festivāla galā koncertā. Foto: Pēteris Čivlis



Festivālā viesojās soprāns un balerīna Anta Jankovska, kura dzīvo Itālijā. Foto: Ugis Bērziņš

Kozlovskā. Indulis Trapiņš pauda gandarījumu par to, ka operetes festivāls notiek Ikšķilē. Viņš uzsvēra, ka pašvaldība aktīvi atbalsta kultūru un mākslu, kā arī devusi lielu ieguldījumu operetes saglabāšanā un attīstībā Latvijā. Pašvaldība un tās darbinieki ieguldījuši lielu darbu, lai Starptautiskais operetes festivāls Ikšķilē būtu iespējams un kļūtu par tradīciju. Savukārt Agija Ozoliņa-Kozlovskā atzina: „Šis festivāls, šis skaistais vakars mums ir ļoti īpašs mūsu skaistajā ceļā uz Operetes teātri. Pagaidām visur esam tikai viesi statusā. Tomēr viesojoties daudzviet Latvijā pamazām pul-

cējam savus ilgtermiņa draugus un skatītājus, lai kādreiz jūs visi kļūtu mīļi gaidīti mūsu Operetes teātrī. Es pateicos visiem un ikvienam par draudzību, par padomu, atbalstu un ziedojumiem! Pateicos visiem, kuri palīdz atdzimt operetei. Rīgu dēvē par mazo Parīzi. Varbūt Ikšķili varētu dēvēt par mazo Vīni? Varbūt mums visiem iepatikas doma skaistākās vasaras dienas katru gadu pavadīt operetes festivālā Ikšķilē? Paldies Ikšķiles novada pašvaldībai, Indulim Trapiņam, kurš noticeja mūsu ambīcijai par operetes festivālu! Lai šodien svinam opereti!”

5. lpp. ▶

Ikšķiles vidusskolas piebūvei spāru svētki

28. jūnijā tika svinēti Ikšķiles vidusskolas piebūves spāru svētki, un tajos piedalījās SIA „Latvijas Energoceļnieks” un novada pašvaldības pārstāvji. Latviešu tautas tradīcijās spāru svētki simboliski iezīmē brīdi, kad apjomīgākie būvdarbi ir paveikti un ēkas būvniecība ieiet nākamajā fāzē.

Savā uzrunā klātesošajiem Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš pateicās SIA „Latvijas Energoceļnieks” par veiksmīgo sadarbību projekta īstenošanā, uzsvērot, ka būvnieks ir veiksmes atslēga ne tikai būvniecības, bet arī aktuālu,

ar būvniecību saistītu jautājumu risināšanā. „Šis projekts ir īpašs ar to, ka mēs būvējam bērniem. Šī ir svēta vieta – šeit izglītību iegūs Ikšķiles novada bērni.” Domes priekšsēdētājs paldies teica ne tikai būvniekiem, bet arī pašvaldības speciālistiem un deputātiem. „Vide, kas nepieciešama, lai bērni mācītos, ir ļoti nozīmīga – tā rosinās bērnus vairāk iegūt zināšanas. Mēs ar nepacietību gaidām skolas piebūves atklāšanu!” teica domes priekšsēdētāja vietnieks un Ikšķiles vidusskolas direktors Česlavs Batņa.

Pašvaldības izpilddirektors Juris Rudens atzina, ka darbs skolas piebūvē norit kvalitatīvi un pro-

fesionāli, visi aktuālie jautājumi tiek operatīvi risināti. Arī SIA „Latvijas Energoceļnieks” valdes priekšsēdētājs Didzis Vītols uzsvēra: „[...] par rezultātu varam priecāties, jo uzvilks vainags. Bet turpinājumā – uzņēmuma vārda varu apsolīt, ka pašvaldība būs gandarīta ar rezultātu!”

Uzrunu noslēgumā SIA „Latvijas Energoceļnieks” būvdarbu vadītājs Edijs Ramiņš sacīja: „Vislielāko paldies vēlos teikt strādniekiem un sadarbības partneriem, kuri paveikuši šo lielo darbu. Spāru svētki – tas nozīmē, ka ēka apjomā vairs lielāka nekļūs. Tas skats, ko mēs šobrīd redzam, ir unikāls, tādu ēka vairs



Nepilnu trīs mēnešu laikā būve no pamatiem sasniegusi trīs stāvu augstumu.

nepiedzīvos, jo tā burtiski kā cilvēka skelets tiks apgērbta.” Viņš pasniedza mazas piemiņas fotogrāfijas, kurās redzams ēkas tapšanas process.

2016. gada 22. septembrī Ikšķiles novada pašvaldība noslēdza līgumu ar būvniecības uzņē-

mumu „Latvijas Energoceļnieks” par projekta „Ikšķiles vidusskolas pārbūve” īstenošanu, savukārt 2017. gada 13. aprīlī Ikšķiles vidusskolas jaunā sākumskolas korpusa pamatos tika iemūrēta kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm.

Aicina pieteikt Ikšķiles novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātus

Ikšķiles novada pašvaldība aicina izvirzīt un pieteikt Ikšķiles novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātus. Ikšķiles novada vēlēšanu komisija tiks izveidota septiņu locekļu sastāvā.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir:

1) reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošajām vadības institūcijām (pieteikumam jāpievieno izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma);

2) Ikšķiles novada domes deputātiem;

3) ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem (pieteikumam jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi).

Par vēlēšanu komisijas locekli var būt Latvijas pilsonis, kurš prot latviešu valodu un kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība.

Par vēlēšanu komisijas locekli nevar būt Saeimas deputāts vai Ikšķiles novada pašvaldības domes deputāts.

Kandidātu pieteikšanai personīgi iesniedzama aizpildīta pieteikuma veidlapa, kas pieejama Ikšķiles novada pašvaldības interneta vietnē www.ikskile.lv, sadaļā „Vēlēšanas”, kā arī Ikšķiles novada pašvaldībā, Klientu apkalpošanas centrā un Tinūžu pagasta pārvaldē.

Parakstot pieteikumu, kandidāts apliecinā, ka piekrit savu personas datu apstrādei, apņemas pildīt savus pienākumus, ievērojot likumus, Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas, lēmumus un rīkojumus, un nodrošinās fizisko personu datu aizsardzību atbilstoši Fizisko personu datu aizsardzības likumam.

Pieteikumu iesniegšanas vieta – Ikšķiles novada pašvaldība (302. kab.), Peldu iela 22, Ikšķile.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2017. gada 28. jūlijs.

Tālrunis informācijai – 26444110.

Priekšsēdētāja sleja

Ikšķiles novadā galvenā vērtība ir cilvēks

› 1. lpp.

plānots pabeigt nākamā gada vasarā.

Lai nodrošinātu drošu un ērtu piekļuvi jaunajam bērnudārzam, pašlaik tiek uzlabota automašīnu satiksme un gājēju un velosipēdistu kustība tuvākajās ielās, pārbūvējot Lībiešu ielas teritoriju posmā no Ozolu ielas līdz Irbenāju ielai un Lībiešu un Irbenāju ielas posmu gar jaunās pirmsskolas izglītības iestādes teritoriju, kā arī tiks veikta inženierkomunikāciju izbūve.

Piesaistot Eiropas Savienības līdzfinansējumu, pašlaik tiek veikta Ikšķiles vidusskolas pārbūve, izbūvējot jaunu skolas korpusu un palielinot ēdnīcas platību. Jaunajā korpusā tiks izveidotas 16 klases un mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamās palīgtelpas. Lai uzlabotu esošā skolas kor-

pusa energoefektivitāti, tajā tiek pārbūvēta apkures un ventilācijas sistēma un nomainīti logi dienvidu fasādē. Jūnija beigās notika jaunā skolas korpusa spāru svētki. Skolas pārbūves darbus paredzēts pabeigt 2018. gada pavasarī.

Lai uzlabotu satiksmes drošību pie Ikšķiles vidusskolas un veidotu estētiski pievilcīgu pilsētas centrālo daļu, ir izstrādāts centra laukuma būvniecības projekts, kura pirmo kārtu paredzēts īstenot jau nākamajā gadā, pārveidojot ielu infrastruktūru.

Ņemot vērā sporta jomas attīstību un iedzīvotāju vēlmi pievērsties aktīvam dzīvesveidam, novadā ir nepieciešams attīstīt sporta infrastruktūru, izbūvējot daudzfunkcionālu sporta halli, kuru paredzēts veidot kā sporta skolu. Halli paredzēts izbūvēt Lupīnu ielas stadionā. Šogad tiks veikta

tehniskās dokumentācijas sagatavošana, lai jau nākamajā gadā varētu uzsākt būvniecības darbus.

Lai nodrošinātu pašvaldības pakalpojumu pieejamību, šobrīd tiek saskaņoti nosacījumi ēkas Skolas ielā 4 iegādei. Ēkā ir paredzēts ierīkot ģimenes ārsta prakses vietas, izvietot bibliotēku, Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru, Tūrisma informācijas centru un reģionālo pašvaldības policiju. Ārstu prakses vietu un bibliotēkas pārvietošana uz šo ēku ļaus palielināt Ikšķiles mūzikas skolas rīcībā esošo telpu skaitu, nodrošinot jaunu mācību programmu ieviešanu un audzēkņu skaita palielināšanu.

Darbi notiek ne vien Ikšķiles pilsētā, bet arī pārējā novada teritorijā. Šobrīd tiek veikti gājēju tilta pārbūves darbi Tinūžos uz „Jesalnicām” un projektēšanas

darbi grants ceļu pārbūvei. Grants ceļu pārbūvi paredzēts veikt nākamajā gadā, piesaistot Eiropas Savienības līdzfinansējumu. Lai nodrošinātu novada centra sasniedzamību, ceļu uzturēšanas darbi tiek veikti nepārtraukti, kā arī ir plānots ierosināt sabiedriskā transporta kustības nodrošināšanu ceļa posmā Tinūži–Ikšķile.

Veicot ieguldījumu infrastruktūras uzlabošanā, pašvaldība veido ne vien novada iedzīvotājiem, bet arī uzņēmējdarbības attīstībai pievilcīgu vidi. Pašvaldībai ir samērā ierobežotas iespējas tiešai uzņēmējdarbības atbalstīšanai, tomēr kopā ar uzņēmējiem tiks meklēti labākie risinājumi uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai.

Jau šomēnes VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” uzsāks Daugavas dambja pārbūves darbus. Pēc dambja pār-

būves pašvaldība to plāno veidot kā promenādi un iekļaut tūrisma maršrutos, tādējādi veidojot Ikšķili par aizvien pievilcīgāku vietu ne vien novada iedzīvotājiem, bet arī viesiem.

Ikšķiles novads teritorijas ziņā ir samērā neliels, tomēr mēs varam lepoties ar vairākiem nozīmīgiem tūrisma objektiem un apskates vietām, veidojot tūristiem aizvien pievilcīgākus maršrutus Ikšķiles novada teritorijā. Jau šobrīd Ikšķiles novads ir pazīstams ar Zilo kalnu sporta kompleksu, Sv. Meinarda salu, Tinūžu muižu un daudziem citiem objektiem, kurus vērts parādīt ne vien Latvijas iedzīvotājiem, bet arī tūristiem no citām valstīm.

Veidosim mūsu novadu kopā, līdzsvarojot mērķtiecīgu attīstību un mierpilnas vides vērtību saglabāšanu!



Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs

VALSTS UN
PAŠVALDĪBAS
PAKALPOJUMI
VIENKOPUS

ĀTRĀK > ĒRTĀK > IZDEVĪGĀK >

Adrese:

Daugavas prospekts 34

Ikšķile, Ikšķiles novads

Tālrunis: 65068932

e-pasts:

ikskile@pakalpojumucentri.lv

Darba laiki:

Pirmdien: 8.30 – 13.00 14.00 – 19.00

Otrdien: 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00

Trešdien: 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00

Ceturtdien: 8.30 – 12.00 12.30 – 17.00

Piektdien: 8.30 – 15.00



VALSTS IR
INTERNETĀ

Uzzini vairāk par pašvaldībā
pieejamajiem valsts pakalpojumiem
www.latvija.lv/pakalpojumucentri

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru darbu
koordinē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Uzzini vairāk par šeit pieejamajiem valsts pakalpojumiem

www.latvija.lv/pakalpojumucentri

Ikšķiles novada pašvaldības pakalpojumi:

- dzīvesvietas deklarēšana;
- dokumentu iesniegšana atļauju saņemšanai (tirdzniecības atļauja, koku ciršanas atļauja);
- jebkuru pašvaldībai adresētu iesniegumu iesniegšana;
- iespēja reģistrēt bērnu rindā uz Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm;
- maksājumu veikšana par pašvaldības sniegtajiem maksas pakalpojumiem, nodokļiem un nodevām, t.sk. par nekustamā īpašuma nodokli.

Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumi:

- gada ienākumu deklarācijas pieņemšana;
- iesniegumu pieņemšana par elektronisko algas nodokļu grāmatiņu un iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumiem;
- iesniegumu pieņemšana par VID izsniegtu identifikatoru un paroli EDS lietošanai.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi:

- iesniegumu pieņemšana dažādu pabalstu piešķiršanai (slimības, apbedīšanas, bērna piedzimšanas, maternitātes u.c.).

Konsultācijas par valsts iestāžu e-pakalpojumiem, praktiska palīdzība darbā ar datoru un internetu.

Vasaras saulgriežos Ikšķiles Brīvajā skolā pirmais izlaidums!

Kā katru gadu jūnijā, arī šogad Ikšķiles Brīvās skolas ģimenes pulcējās, lai svinētu mācību gada noslēgumu un ar līgo dziesmām dotos vasaras brīvlaikā. Šoreiz mācību gada pēdējais pasākums bija īpašs ar to, ka, par godu 6. klases skolēniem, kuri izlēmuši turpināt skološanu citā izglītības iestādē, tika svinēts pirmais Ikšķiles Brīvās skolas izlaidums.

Seši brīnišķīgi jaunieši saņēma laba vēlējumus, spēka vārdus un veiksmes „atslēdzīņas” no skolas biedriem, vecākiem, skolotājiem. Īpaši aizkustinošs bija brīdis, kad trīs iznesīgi zēni un trīs skaistas meitenes ar pašu gleznotiem zīdāmpapīriem un vecāku pītiem vainagiem tika sēdināti



Laba vēlējumus, spēka vārdus un veiksmes „atslēdzīņas” saņēma seši jaunieši.

zirga mugurā un simboliski pavadīti turpmākajā dzīves ceļā.

Lai jums, Dārta, Alise, Laura, Franci, Leo un Jēkab, veiksmīgs

turpmākais dzīves ceļš! Kļūstiet par labākas pasaules veidotājiem! Ikšķiles Brīvā skola vienmēr gaidīs jūs ciemos!

Pieci elementi, kas saista divus cilvēkus

Ikšķiles novadā tiek īstenots projekts „Jauniešu līdzdalības sistēmas pilnveide Ikšķiles novadā”. Turpinot aizsākto rakstu sēriju par brīvprātīgo jauniešu līdzdalības aktivitātēm, šoreiz stāstām par divām māsām Aiviju Gribušku un Anitu Rudzīti, kuras var salīdzināt ar četriem Visuma elementiem.

Uguns – lai gan, vērojot māsas, drīzāk varētu sacīt, ka tā ir spoža dzirkstelīte. Abas ir ļoti pozitīvas, smaidošas, jautras un vienmēr gatavas palīdzēt un dot savas labās emocijas citiem. Viņas lieliski saprot, cik ļoti viens darbs var mainīt kāda cita dzīvi. Meitenes ir braukušas gan uz pansionātiem, gan dzīvnieku patversmēm, katru gadu piedalās nometnēs cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Viņas vienmēr ir ļoti gaidītas un silti uzņemtas veselības veicināšanas centra „Sipoliņi” nodarbībās. Dienu pirms sarunas ar mani viņas paspējušas iesaistīties projektā „Eņģeļa pasts”, piepildot kāda cilvēka īpašu vēlēšanos.

Ūdens vienmēr plūst uz priekšu, atrodas kustībā, mēdz būt mainīgs un uztur dzīvīgumu. Šoreiz tas par Aiviju. Viņai patik izmēģināt jaunas lietas. Var just, ka

no viņas vienmēr staro nesamākslots un paties mīlums. Šogad Aivija absolvēja Ogres Valsts ģimnāziju, un viņas nākotnes plānos ir studēt tiesību zinātnes. Kad Aivija pastāsta par savu izvēli, mans sākotnējais izbrīns pazūd, jo atkal skaidri atklājas viņas stabilie uzskati, ka visiem ir tiesības dzīvot pilnvērtīgi un zināt savas tiesības.

Savukārt Anita man asociējas ar zemi. Zem skaistajiem ziediem slēpjas kāds, kurš palīdz tiem izaugt stipriem un košiem. Anita vienmēr ir gatava bezgalīgi dot un palīdzēt, tomēr, kā pati atzīst, dažkārt pazaudē robežas, lai atvēlētu laiku sev pašai. Anita pašlaik strādā bērnudārzā un palīdz augt, mācīties un attīstīties mazajiem ģipariem. Absolvējusi Ogres Amatniecības vidusskolu un Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijā ieguvusi pirmsskolas skolotājas diplomu. Anitai patīk un padodas sevi pierādīt visdažādākajās mākslas izpausmēs, tomēr viņa nav tipisks mākslinieks. Ja, izlolojusi savu ideju, nespēj to īstenot tradicionālā veidā, vienmēr atradīs kādu citu radošu risinājumu.

Gaiss ir kas tāds, bez kā nav iedomājama mūsu pastāvēšana. Lai dzīvotu pilnvērtīgi, tikai apvieno-

jumā ar visiem citiem elementiem. Tomēr gribētu pievienot vēl piekto – mīlestību, jo mīlestība viņas visvairāk satur kopā. Lai tā pastāvētu un būtu spēcīga, jāprot pieņemt atšķirīgo un atrast kopīgo. Meitenēm ir kopīgas intereses, un viņas lieliski papildina viena otru. Viņas darbojas kā brīvprātīgās, sevišķi darbā ar cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Meitenes stāsta, ka pašlaik nemaz nespēj iedomāties dzīvi bez iesaistīšanās Veselības veicināšanas centra aktivitātēs, jo visi jau esot kļuvuši gluži kā ģimene. Abas teic, ka visvairāk gandarījuma sagādā tieši tas, ka redz, cik ļoti viņu darbs spēj iepriecināt citus; arī tas, ka var vērot un priecāties par māsas Līgas izaugsmi, kopš viņa sākusi apmeklēt „Sipoliņus”. Zinot abu mīluma pilnās sirdis, domāju, brīvprātīgo darbs šajā gadījumā ir tikai kā tukšs sauklis, jo, kā viņas pašas saka, – tas ir kā milzīgs pozitīvs lādiņš, kas nodrošina prieku un spēku darboties vēl ilgam laikam.

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2017. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

RITA ZALOGA

Precizēta informācija jūnijā publiskotajam rakstam „Ar labiem panākumiem aizvadīts 2016./2017. mācību gads”

2017. gada jūnija laikrakstā „Ikšķiles Vēstis” tika ievietota nepilnīga informācija par Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas godalgoto vietu ieguvējiem. Publicējam trūkstošo informāciju par Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas godalgotajām personām:

Pūtēju orķestris	3. vieta	IX Latvijas Pūtēju orķestru konkurss
Dāvis Ērglis	Diploms – Atzinība	XI Jēkaba Graubiņa Jauno pianistu konkurss
Justīne Atvare	Atzinība	45. Starptautiskais bērnu un jauniešu mākslas konkurss Līdicē
Kristers Renārs Ziemeļis	Atzinība	45. Starptautiskais bērnu un jauniešu mākslas konkurss Līdicē

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Ikšķiles Brīvā skola aicina pulkā dabaszinību entuziastu!

No nākamā mācību gada aicinām savā pulkā dabaszinību entuziastu vai dabaszinību pedagogu, kurš ar savu aizrautību pret visu dzīvo mums apkārt vēlas ieinteresēt arī bērnus!

Piedāvājam nepilnu slodzi, iespēju mācīt dabaszinības skolas bērniem nelielās dažādu vecumu skolēnu saimēs un gūt gandarījumu un prieku par darbu skolā, kurā augstu tiek vērtēta dabai draudzīga dzīvošana, latviskums un kopiena. Motivācijas vēstuli un CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi info@brivaskola.lv.

Informācija par skolu pieejama tīmekļa vietnē www.brivaskola.lv vai zvanot uz tālruni numuru 29149533.



Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties kandidātus IKŠKĪLES VIDUSSKOLAS DIREKTORA amata vakancei

Meklējam līderi Ikšķiles vidusskolas skolēnu un darbinieku kolektīvam!

Informācija par vakanci:

- viena amata vieta;
- darba laiks: 40 stundas nedēļā;
- darba līgums tiks noslēgts uz nenoteiktu laiku;
- paredzamā darba tiesisko attiecību uzsākšana: 2017. gada augusts;
- bruto darba samaksa pārbaudes laikā: 1480 EUR.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus dokumentus:

- profesionālās darbības apraksts (CV), norādot būtiskākos pienākumus katrā amatā;
- pieteikuma vēstule, kurā pretendents pamato savu atbilstību izvirzītajām prasībām. Pieteikuma vēstulē jānorāda arī pretendenta tālruna numurs;
- izglītības dokumentu kopijas, kas apliecina atbilstību Ministru kabineta 28.10.2014. noteikumu Nr. 662 prasībām;
- pretendenta parakstīts apliecinājums par to, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu un izglītības iestādes vadītāju.

Ar pretendentiem izvirzītajām prasībām un konkursa nolikumu var iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.ikskile.lv, sadaļā „Vakances”. Pieteikumus ar norādi „Ikšķiles vidusskolas direktora amata konkursam” var iesniegt personīgi Ikšķiles novada pašvaldībā 107. kabinetā vai pie klientu apkalpošanas speciālistes, vai sūtīt pa pastu Ikšķiles novada pašvaldībai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, LV-5052. Izskaīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz **2017. gada 27. jūlijam plkst. 17.00.**

Pretendenti, kuri būs iekļuvuši konkursa trešajā kārtā, tiks aicināti uz interviju 7. augustā (aicinātie pretendenti tiks informēti pa tālruni ne vēlāk kā 2017. gada 31. jūlijā).

Tālrunis informācijai – 26462610; kontaktpersona – domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa.

Visa saņemtā informācija un personas dati tiks izmantoti tikai pretendentu atlases veikšanai un pēc konkursa noslēguma tiks iznīcināti.

Ikšķiles vidusskola (reģ. nr. 4313900190) aicina pieteikties kandidātus DATORIKAS (INFORMĀTIKAS) SKOLOTĀJA vakancei

Informācija par datorikas (informātikas) skolotāja vakanci:

- darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku;
- darba laiks: 15 stundas nedēļā (2–3 dienas);
- darba alga: līdz 870 EUR par 1 likmi (30 stundas).

Būtiskākie darba pienākumi:

- pildīt skolotāja pienākumus, vadot datorikas un informātikas stundas pamatzglītības programmās;
- sadarboties ar citu mācību priekšmetu skolotājiem;
- veikt individuālo darbu ar skolēniem, lai izskaidrotu nesaprotamo mācību vielu, radītu viņos motivāciju mācīties un attīstītu sadarbības un komunikācijas prasmes.

Prasības:

- izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 662 „Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
- augsta atbildības sajūta, precizitāte;
- prasme plānot un organizēt savu darbu.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot pieteikuma vēstuli un savu profesionālās darbības aprakstu (CV) ar norādi „Datorikas (informātikas) skolotāja vakancei” līdz 2017. gada 31. jūlijam (ieskaitot):

- uz e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv, vai

- pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skola ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, LV-5052, vai

- personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.

Uz interviju pretendents plānots aicināt 2017. gada 4. augustā.

Tālrunis informācijai: 26462610.

Kontaktpersona: direktora pienākumu izpildītājs Česlavs Batņa.

Ikšķiles vidusskola (reģ. nr. 4313900190) aicina pieteikties kandidātus VIRTUVES DARBINIEKA vakancei (2 vakances)

Informācija par virtuves darbinieka vakanci:

- darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku (1 vakance) un uz noteiktu laiku (1 vakance);
- darba laiks: līdz 40 stundas nedēļā;
- darba alga: līdz 510 EUR.

Būtiskākie darba pienākumi:

veikt darba pienākumus skolas virtuvē saskaņā ar amata aprakstu: galdu klāšana, trauku novākšana, telpas sakopšana, augļu un dārzeņu mazgāšana un tīrīšana u.c. pienākumi.

Prasības:

- izglītība ne zemāka par vidējo;
- labas komunikācijas prasmes;
- augsta atbildības sajūta, precizitāte;
- prasme plānot un organizēt savu darbu.

Vēlama iepriekšēja pieredze darbā izglītības iestādes virtuvē.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot pieteikuma vēstuli un savu profesionālās darbības aprakstu (CV) ar norādi „Virtuves darbinieka vakancei” līdz 2017. gada 31. jūlijam (ieskaitot):

- uz e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv, vai

- pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skola ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, LV-5052, vai

- personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.

Uz interviju pretendents plānots aicināt 2017. gada 4. augustā

Tālrunis informācijai: 65055468 vai 26462610.

Kontaktpersona: direktora pienākumu izpildītājs Česlavs Batņa.

Tikai visi kopā mēs spējam darīt šo pasauli labāku!

No 12. līdz 14. jūnijam viesu namā „Debesu bļoda” jau ceturto reizi notika starptautisks pasākums – sportisko un radošo aktivitāšu dienas IE[SPĒJA] cilvēkiem ar fiziskās un intelektuālās attīstības traucējumiem.

Šogad pasākumā piedalījās cilvēki ar īpašām vajadzībām no Latvijas, Lietuvas, Baltkrievijas un Ukrainas, kopā pulcējot vairāk nekā 100 dalībnieku un brīvprātīgo.

Pasākumu finansēja Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Skrīveru novada pašvaldības.

Nometnes pirmajā dienā dalībnieki piedalījās dažādās sportiskās aktivitātēs, kuras ar izdomu un mīlestību bija sagatavojušas Ikšķiles novada sporta pasākumu organizatore Agita Kābele un Ikšķiles Tūrisma informācijas centra vadītāja Laura Širante. Mums bija jautri un interesanti, un, neskatoties uz to, ka laikapstākļi nelutināja, pasākuma dalībnieki bija enerģijas pilni, smaidīgi un patiesi laimīgi!

Īpašu pārstiegumu visiem sagādāja negaidīta ciemiņa ierašanās. Paldies basketbolistam un Latvijas labākajam dankerim Kristapam Dārgajam, kurš savā saspringtajā ikdienā atrada laiku un vēlmi kādu brīdi pavadīt kopā ar mums!

Pēc sportisko aktivitāšu dienas apbalvošanas mūs sagaidīja vēl kāds pārsteigums – pie mums viesojās „Ogres danču klubs”, kura dalībnieki un vadītājs Ainārs Sviķis ievada mūs azartiskā deju pasaulē. Lēnākas un straujākas, latviešu un cittautu dejas mijās cita ar citu, un laiks paskrēja nemanot. Bijām iesiluši, smaidīgi un priecīgi par kopā pavadīto laiku.

Pirmās dienas vakars noslēdzās ar lielisku ballīti un dejām.

Otrā diena bija veltīta radošajām aktivitātēm. Visi IE[SPĒJA] dalībnieki varēja darboties trīs dažādās meistarklasēs: kustību un teātra meistarklasē, ko vadīja mūsu draugs un kolēģis, Ukrainas Nacionālā teātra savienības biedrs, režisors Vitālijs Ļubota; mūzikas meistarklasē – Ogres DC „Saime” vadītāja Jurija Lanavojas virsvadībā; deju meistarklasē, kuru jau otro gadu vadīja mūsu lielisks draugs un pozitīvisma piestārs cilvēks – deju skolotāja Inga Biukšāne.

Meistarklašu vadītāji kopā ar pasākuma dalībniekiem gatavoja priekšnesumus, ar kuriem IE[SPĒJA] noslēguma koncertā priecēja viens otru un ciemiņus.

Šajā dienā tapa trīs lieliskas latviešu tautas oriģināldejas. Kā jau ierasts, dalībnieki paši sace-

rēja arī savu IE[SPĒJA] kopdziesmu – „Visi kopā debesu bļodā” – un kopā ar režisoru Vitāliju atkal un atkal apliecināja to, ka mīlestība spēj darīt brīnumus.

Arī otrās dienas vakarā visus pasākuma dalībniekus gaidīja vairāki jauki pārsteigumi. Ciemos atbrauca Ogres tehnikuma audzēknes un viņu skolotāja. Meitenes parādīja savus modelētos un pašdarinātos tērpus. Mums bija iespēja redzēt trīs savdabīgas un interesantas oriģinālkolekcijas.

Vēl viens lielisks pārsteigums bija trio „Mediante” uzstāšanās. Solistes Zanes Jankunas skanīgā un maigā balss akordeona pavadījumā aizveda mūs visus pārdomu un sajūtu varā.

Un vakara izskaņā... salūti! Krāšņs un sprakšņošs – gluži kā mēs paši!

Pasākuma pēdējā dienā 14. jūnijā viesi no Baltkrievijas pilsētas Stoļinas, Ukrainas pilsētas Kijivas un Lietuvas pilsētas Anikščiem, kā arī kolēģi no Ogres DC „Saime”, Lielvārdes un Skrīveru dienas centra apmeklēja Ikšķiles novada pašvaldību un tikās ar priekšsēdētāju Induli Trapiņu. Draudzīgā gaisotnē tika pārrunāts aizvadītais pasākums, kā arī turpmākās sadarbības iespējas.

Kamēr IE[SPĒJA] organizatori un viesi piedalījās diskusijā

ar pašvaldības vadītāju, pasākuma dalībniekiem bija iespēja fotografēties īpašā fotostūrītī, kuru jau otro gadu mums dāvina „Skolu foto” lieliskie fotogrāfi, tikt pie sava portreta DC „Saime” dalībnieka Ziedoņa Romāna izpildījumā, kā arī priecāties par lieliem un krāsainiem uzspju burbuļiem, kurus mums uzdāvināja „Mārtiņa burbuļi”.

Esmu patiesi priecīga arī par to, ka jau ceturto gadu kopā ar mums IE[SPĒJĀ] ir Ikšķiles un Lielvārdes brīvprātīgie jaunieši! Viņu darbs, iecītība un atbalsts mūsu „īpašajiem cilvēkiem” šajās dienās ir vārds neizsakāms!

Īpašu PALDIES vēlos teikt Ikšķiles novada izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldes vadītājai Agnesei Jankunai, kura ir izveidojusi brīvprātīgā darba sistēmu Ikšķiles novadā, kas dod iespēju jauniešiem pierādīt sevi, pilnveidoties un būt vajadzīgiem sabiedrībai!

Paldies mūsu lieliskajiem jauniešiem – Anitai Rudzītei, Aivijai Gribušai, Ritai Zalogai, Agnesei Ločmelei, Alisei Žukovskai, Matīsam Mazulim un Artim Vasiļevskim!

Centienus socializēt cilvēkus ar īpašām vajadzībām atbalsta pašvaldības, taču vienmēr ir lietas, kurām mazliet pietrūkst li-

dzekļu. Ziedot laiku, naudu vai jebkurus citus resursus līdzcilvēku dzīves uzlabošanai ir mūsu ikviena spēkos, lai darītu šo pasauli labāku. Ikvienam ir tiesības būt šeit – šajā laikā un vietā, ir tiesības pilnvērtīgi dzīvot šajā pasaulē!

Ir jauki, ja spējam palīdzēt tiem, kuriem tas nepieciešams, jo laimīgs un mīlēts grib būt ikviens no mums. Un kas gan mums vēl vairāk ir vajadzīgs, ja ne mīlestība un pieņemšana!

Paldies viesu namam „Debesu bļoda”, personīgi – Sabīnei Strautiņai, SIA „1 NET”, personīgi – Jānim Kravalim, Ogres Rotari klubam un Edmundam Peslakam, SIA „Māris@Co”, SIA „Veina plus”, SIA „Zirafette” („Vaniļas debesis”), SIA „Lūšu drava”, Skrīveru pārtikas kombinātam, biedrībai „Jāzepa fonds”, biedrībai „Lux Viridia”, personīgi – Kristīnei Eglītei, SIA „Conventus” un Edgaram Baglajam, SIA „Aldi” un SIA „Selding”! Ar savu līdzdalību jūs atkal un atkal apliecināt to, ka dzīvē galvenais nav cilvēka ārējais izskats, nauda vai vara, bet gan cilvēka iekšējās pasaules skaistums un tīra, patiesa sirds!

ZANDA VITOLA,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS CENTRA SPECIĀLISTE

Lāčplēša Kara ordeņa kavalieris Bernhards Grūbe



Svinīgā stēlas atklāšana.

27. maijā Ikšķiles vecajos kapos tika atklāta stēla, kurā iemūžināti Ikšķiles novadā dzimušo Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru vārdi. Starp 12 varoņiem – arī Bernhards Grūbes vārds.

Latvijas Atbrīvošanas kara laikā 1919.–1920. gadā Bernhards Grūbe cīnījās mūsu armijas 8. Daugavpils kājnieku pulka rindās kā kareivis. Viņš ir dzimis 1900. gada 7. janvārī Ikšķiles pagastā. 1919. gada 9. oktobrī, Bermontiādes otrajā dienā, viņš tika mobilizēts kā nepilngadīgais, jo mūsu jaunās valsts armijai trūka karavīru.

Pēc Bermonta karaspēka saukšanas Bernhards Grūbe pie-

dalījās Latgales atbrīvošanā, kaujā pie Indricas sādžas 1920. gada 11. janvārī viņš, nicinot nāves briesmas, sava vada priekšgalā metās pretuzbrukumā, jo lielāka sarkanarmiešu vienība centās apļent mūsu karavīrus. Uzbrucēji tika sakauti, divpadsmit no tiem krita gūstā. Par šo varoņdarbu 1921. gada 11. novembrī svinīgā ceremonijā Rīgā Bernhards Grūbe tika apbalvots ar 3. šķiras Lāčplēša Kara ordeni.

Karavīra gaitas B. Grūbem noslēdzās 1922. gada 19. janvārī, kad viņu demobilizēja. Starpkaru posmā viņš dzīvoja un strādāja par zemkopi Ikšķiles pagasta „Ducās”. Pēc Otrā pasaules kara bija kalējs vietējā kolhozā.



Bernhards Grūbe
8. Daugavpils kājnieku pulka kareivis

Bernhards Grūbe mira 1969. gada 24. maijā un apglabāts Ikšķiles vecajos kapos. Viņa dēls Jānis Riviķis dzīvo netālu no Tinūžu centra un ar cieņu glabā tēva vēsturiskās relikvijas.

JĀNIS HARTMANIS

Pirmais jauniešu apmaiņas projekts Ikšķilē

12. augusts ir Starptautiskā jaunatnes dienas. Pasaulē tā tiek atzīmēta ar mērķi izkopt jauniešu radošo darbību, radot labvēlīgu vidi jaunatnes dažādības attīstībai un kultūras sekmēšanai. Tīras un nodrošināšana mūsdienās ir kļuvusi ļoti aktuāla un ieguvusi prioritāru nozīmi, tāpēc jauniešu mēneša ietvaros no 20. līdz 27. augustam Ikšķiles novadā tiks īstenots „Erasmus+” mobilitātes projekts „Radošās durvis uz vides aizsardzību”.

Projekta sadarbības partneris ir sadraudzības pilsēta Hāpsala Igaunijā. 19. jūnijā plānošanas vizītē

ieradās Hāpsalas jauniešu centra darbiniece Madli un jauniešu līdere Anna Marija, lai kopā ar Ikšķiles novada pašvaldības pārstāvjiem Agnesi Jankunu, Leldi Blomu un jauniešu līderi Raivi Gunāru Tauriņu pārrunātu visus nepieciešamos sagatavošanās darbus.

Jauniešu mobilitātes projekta mērķis ir veidot vidi, kas atspoguļo saudzīgu vides un dabas resursu izmantošanu un pieejamību ikdienā, radošā un jauniešiem saistošā veidā veicinot jauniešu pieredzes apmaiņu, izpratni un zināšanas par vides aizsardzību, tās saglabāšanu un atjaunošanu katrā pašvaldībā un valstī kopumā.

Projektā tiks iesaistīti 20 jaunieši vecumā no 13 līdz 18 gadiem. Jauniešiem būs iespēja mācīties un dalīties pieredzē par vidi un ilgtspējīgu vides aizsardzību, veselīgu dzīvesveidu, kā arī uzziņāt par materiālu atreizēju izmantošanu ikdienā, atkritumu šķirošanu un dažādiem resursu saaudzēšanas veidiem. Jaunieši, savstarpēji sadarbojoties, organizēs radošās darbnīcas, uzlabos katra indivīda prasmes un attīstīs dažādas kompetences, piemēram, darbu komandā, dodoties pārgājienā, uzlabos komunikācijas prasmes un svešvalodu zināšanas, kā arī dalīsies pieredzē,

prezentējot izstrādātos mājasdarbus. Jaunieši veidos dažādas akcijas pilsētvidē ar mērķi informēt sabiedrību par vides aizsardzības nozīmīgumu, kā arī, sadarbojoties ar Ikšķiles Brīvo skolu, piedalīsies talkā, kuras ietvaros tiks labiekārtota skolas teritorija. Viens no ilgtermiņa rezultātiem būs jauniešu izvīzīto priekšlikumu ieviešana dzīvē katrā pašvaldībā, kā arī izstrādāts darbību kopums, kas veicams Ikšķiles jauniešu telpā un Hāpsalas jauniešu centrā.

Mobilitātes projekta ietvaros tiks radīta platforma – jauniešiem interesanti un saturīgi pavadīt

laiku, kopīgi darbojoties un tuvinot savstarpējo mācīšanās procesu dabai, izmantojot āra dzīves aktivitātes.

Projekta īstenošanā līdzdarbosies iesaistītās puses un speciālisti, piemēram, Ikšķiles Brīvā skola, biedrība „homococ”, organizācija „Lūzumpunkts” un Tūrisma informācijas centrs.

Aicinām sekot līdzi informācijai, jo jūlijā tiks izsludināta pieņemšana!

Jauniešu apmaiņas projektu „Radošās durvis uz vides aizsardzību” programmas „Erasmus+” jaunatne darbībā” ietvaros īsteno Ikšķiles novada pašvaldība.



Ikšķili pieskandina Daugavas svētki „Vārdi Daugavai un manam laikam”



Estrādi pieskandināja dziedātāji un dejotāji.



Pēc koncerta dalībnieki devās uz Ozoliņa parku.

› 1. lpp.

Muzikālu baudījumu Kristapa Krievkalna grupas pavadījumā sniedza dziedātājs Daumants Kalniņš. Vārdus Daugavai un mūsu laikam teica Nacionālā teātra aktieri Dita Lūriņa un Mārtiņš Egliens. Koncerta režisors, kā ierasts, bija Valdis Lūriņš.

Pēc koncerta tā dalībnieki un skatītāji devās kopīgā lāpu gājienā uz jauno Ozoliņa parka estrādi, nesot uguns dziesmu sveicienus Daugavai. Pēc kopīgas sadziedāšanās dalībnieki un skatītāji atgriezās estrādē, lai priecātos zaļumballē kopā ar Ati Ieviņu un „The Rock Brothers”.

Šogad palīdzību šo svētku sagatavošanā lūdzām Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas un Ikšķiles vidusskolas bērniem un jauniešiem – ikvienu skolēnu, kurš vēlējas būt

daļa no šā skaidrā pasākuma, ziedot savu izdomu, iztēli, talantu un mākslas milestību, uzzīmējot zīmējumu (mazu gleznu) par tēmu „Mana Daugava” vai „Mana scenogrāfija mīļākajai lugai, pasakai, grāmatai”. Visi radītie darbi tika izmantoti estrādes apkārtnes noformējumā, par godu Jānim Kugam Daugavas svētku laikā radot īstu mākslas dāru. Visi bērnu darbi apskatāmi Ikšķiles Kultūras biedrības interneta vietnē www.kulturasbiedriba.lv, sadaļā „Zīmējumi Daugavas svētkiem 2017”.

Paldies bērniem un pedagogiem par atsaucību!

Ikšķiles Kultūras biedrība no sirds pateicas atbalstītājiem: Ikšķiles novada pašvaldībai, SIA „S.B.C.”, SIA „MRK”, SIA „Inženieru birojs „PROFECTO””, SIA „Kāzu aģentūra”, SIA „Fittero”.

Aizvadīts otrais Starptautiskais operetes festivāls

› 1. lpp.

Operetes festivāls sākās 14. jūlija vakarā ar labdarības koncertu „Dvēseles stīgas” Ikšķiles evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Labdarības koncertā muzicēja mūsu iemīļotais soprāns Sonora Vaice, mecosoprāns Sabine Krilova, tenors Emils Klauz un pianiste Agija Ozoliņa-Kozlovska. Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas skolniece Amanda Patjanko saņēma Latvijas Operetes fonda, Ogres un Rīgas Dzintars Rotari klubu sarūpētu dāvanu – vijoli. Bija iespēja atbalstīt operetes atgriešanos Latvijā un ziedot Operetes teātra atdzimšanai. Programmā izskanēja Em. Dārziņa, J. Mediņa, M. Gļinkas, P. Čaikovska, N. Rubiņšteina, R. Danielpūra u.c. latviešu, krievu un amerikāņu komponistu dvēseliskā mūzika.

Vakara turpinājumā Ikšķiles tautas namā bija iespēja dzirdēt Austrijā populāru un iemīļotu džezu grupu „Eddie Luis und die Gnadenlosen”, kurā apvienojusies mākslinieki no piecām valstīm, un kopā ar mecosoprānu Helēnu Sorokinu sniedza klausītājiem neaizmirstamu muzikālu piedzīvojumu programmā „Zāra Leandere – Madame Scandaleuse”. Atzīmējot Zāras Leanderes 110. jubileju, koncertprogrammas klausītāji iztēlēja varēja pārcelties uz pagājušā gadsimta 20.–30. gadiem un iepazīt Zāras Leanderes, kura bija viena no 20. gadsimta skandalozākajām,



Emils Kivlenieks kopā ar operetes dejotājām apliecināja – bez skaistām sievietēm dzīvot nav vērts! Foto: Uģis Bērziņš

mīlētākajām un reizē kritizētākajām divām, piedzīvojumiem bagāto radošo un slavas apvīto dzīvi. Tika atskaņots arī pilnībā pārveidotais Franča Lehāra operetes „Jautrā atraitne” ārkārtīgi populārais duets „Lūpas klusē” („Lippen schweigen”), Oskara Štrausa „Warum soll eine Frau Kein Verhältniss haben” un citas savulaik Latvijā itin labi pazīstamas dziesmas. Atceroties Latvijā nozīmīgu personību Harija Misiņa un Kārļa Pamšes jubilejas, sarunu vakarus piektdien un sestdien vadīja profesors Jānis Siliņš.

Sestdien pēc renovācijas atvērtajā Tinūžu tautas namā bērni varēja baudīt muzikālu piedzīvojumu spēles „Karlsons” pirmizrādē (Valda Lūriņa režijā). Bērni tika gaidīti jau no plkst. 12.00,

kad viņus priecēja daudzveidīgas radošas aktivitātes ar spēlēm un pārsteigumiem, kā arī Karlsona fotostūrītis. Izrāde veidota pēc Astrīdas Lindgrēnes un Ārnes Oita mūzikla motīviem. Galvenajās lomās: Karlsons – jaunais, talantīgais aktieris Agris Krapivņickis, Brālītis – operetes žanra cienītājiem jau labi pazīstamā Valērija Koļago. Pārējās lomas izpildīja Latvijas Operetes fonda jaunie solisti Laura Purena, Sabine Krilova, Laima Krīgere un citi, kā arī Madara Kalniņa džezu grupa. Horeogrāfs – Alberts Kivlenieks, scenogrāfs – Oskars Dreģis, kostīmu māksliniece – Jūta Ķimenīte, aranžiju autors – Madars Kalniņš.

Operetes festivālu rīkoja Latvijas Operetes fonds sadarbībā ar Ikšķiles novada domi.



Festivāla ieskaņā Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 4. vijoles klases skolniece Amanda Patjanko saņēma Latvijas Operetes fonda, Rīgas Dzintars Rotari kluba un Ogres Rotari kluba kopīgi sarūpēto dāvanu – 4/4 vijoli. Foto: Pēteris Čivlis



Galā koncerta apmeklētājus uzrunāja Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Ikšķiles mākslinieki aicina baudīt vasaru mākslas noskaņās

Izcilais spāņu mākslinieks Pablo Ruiss Pikaso ir teicis: „Visi bērni ir mākslinieki. Problēma ir, kā palikt māksliniekam, kad jūs izaugat.”

Šo svēto un nozīmīgo misiju cenšas papildīt visi tie mākslas censoņi, kuri neatkarīgi no vecuma, prasmēm, pieredzes, talantiem, aizspriedumiem un finanšu līdzekļiem uzdrošinās paņemt rokās zīmuli, otu, sangīnu vai kritiņu un ļauties formām, perspektīvām, kontrastiem, ēnu spēlēm, laukumiem, ritmam – atļauties būt radošam, atdoties mākslas procesam, iemācīties un apgūt kaut ko jaunu,

paveikt neatkārtojamu un oriģinālu. Tā ir mākslas spēles burvība.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas profesionālās ievirzes programmas „Vizuāli plastiskā māksla” audzēkņi un pedagogi Laila Balode, Rīta Ļegčīļina-Broka, Aleksandrs Zobens un Varis Lamsters aicina visus Ikšķiles novada iedzīvotājus, viesus, draugus un mākslas mīļotājus uz divām brīnišķīgām izstādēm visas vasaras garumā (līdz 25. augustam): audzēkņu radošo darbu izstādē „Tādi esam” apskatāma Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas telpās katru darbdienu no plkst. 11.00 līdz 18.00, pedagogu darbu



izstādē „Māksla” – Tinūžu tautas namā.



Baudīsim vasaru, priecāsimies par skaisto mākslā – katrs ar savu skatu leņķi, katrs ar savām dvēselis izjūtām!

VALDA JERMANOVA,
SKOLAS DIREKTORE

Ikšķiles novada airētājiem panākumi Jaunzēlandē

No 24. līdz 28. aprīlim Jaunzēlandē, Oklendā, notika „World Masters Games 2017” (Pasaules senioru spēles).

28 sporta veidos startēja apmēram 28 000 dalībnieku attiecīgās vecuma grupās. Karapiro ezerā notika sacensības airēšanā. Startiem bija pieteikušies 1164 dalībnieki no visas pasaules. Konkurence nopietna, jo uz šīm sacensībām dodas spēcīgākie „Masters” airētāji. Viskuplāk pārstāvētas, protams, bija Austrālijas un Jaunzēlandes komandas, kur airēšanas sports ir ļoti populārs

un iekļauts pat skolu apmācību/sporta stundu programmās.

Latviju šajās sacensībās pārstāvēja 12 „Masters” airētāji, tostarp trīs no Ikšķiles novada – Laila Lapiņa, Lolita Kaufmane un Vilnis Priediens. Laila izcīnīja četras ceturtais vietas (divas ar fotofinišu par 2.–4.), Lolita – trīs ceturtais vietas, Vilnis – ceturto vietu Mix divniekā ar Lailu, divas otrās vietas četriniekos ar un bez stūrmaņa, startējot vienā komandā ar tasmāniešiem, un pirmo vietu pāru četriniekā kopā ar lietuvieti Karoli un diviem Tasmānijas „velniem”.



Latviju sacensībās pārstāvēja 12 „Masters” airētāji, tostarp trīs no Ikšķiles novada.

Aizvadītas velosacensības „Ogre–Ikšķile MTB Kauss 2017”

15. jūlijā dabas parka „Zilie kalni” teritorijā jau septīto gadu pēc kārtas norisinājās tradicionālās riteņbraukšanas sacensības „Ogre–Ikšķile MTB Kauss”, kopumā pulcējot gandrīz 400 sacensību dalībnieku.

Pirmie uz starta stājās paši mazākie, veicot 200 līdz 800 metru garu distanci. Lai samazinātu traumu iespējas, katrs bērns distancē veica individuāli ar laika intervālu. Finišā katrs jaunais riteņbraucējs saņēma piemiņas medaļu.

Maratona distancē (48 km) absolūtā vērtējumā uzvaras izcīnīja „Mysports Veikals” komandas pārstāvji Raivis Zimelis un Lauris Purnišs, trešais ātrākais bija Gints Jakovels, kurš pārstāvēja „KS Sporta Klubs” komandu. Dāmām ātrākā bija Katrīna Jaunslaviete („Zilie kurmji”/ZZK), otrā – Madara Fūrmane („Kombucha.lv”/„Bikram Yoga”), bet trešā – Lāsma Ozola („Patria Bottecchia”).

Pusmaratona distancē (32 km) uzvaru izcīnīja Nauris Selga („Hawaii Express”), otro vietu – Kristaps Kipurs („Ebike Machine”), bet trešo vietu izcīnīja sportists no Ogres – Oskars Ur-

banovičs („Ogre/Nesēdi mājās”). No dāmām ātrākā bija Diāna Spiridovska (Rīgas Pašvaldības policija), otrā – Renāte Rodionova (Carnikavas sporta centrs), trešā – Ieva Zemarāja (Rīgas Pašvaldības policija).

16 km distancē ātrākie jaunieši (S12, V12) bija Elēna Selga („Hawaii Express”) un Kārlis Ancāns („Riteņvasara”), savukārt ģimeņu distancē uzvarēja Monta Brigmane no Baldones un Artis Gedrovičs no Rīgas.

Komandu ieskaitē maratona distancē uzvaru izcīnīja „Hawaii Express Filter”, otrie – „Ogre/Nesēdi mājās”, bet trešie – „ELKOR”. Pusmaratona distancē čempioni „Ogre/Nesēdi mājās”, otrajā vietā „Vidzemes mērnieks – Dako Ziemeļvidzeme”, trešie – „Policistu velobiedrība”.

Rezultātus un foto galeriju var aplūkot sporta kluba „SportLat” interneta vietnē www.sportlat.lv.

Sacensības organizēja sporta pasākumu rīkotājs „Biedrība „Sporta klubs „SportLat”” sadarbībā ar Ikšķiles un Ogres novada pašvaldībām, kā arī „Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksu „Zilie kalni””.

JĀNIS DREIŠKINS,

SACENSĪBU ORGANIZATORS

Hokeja skola „Kurbads” aicina uz hokeja treniņiem

Jau no jūlija (treniņi bez ledus) un sākot ar augustu ikviens 5–10 gadus vecs slidot gribētājs ir aicināts uz hokeja treniņiem hokeja skolas „Kurbads” jaunajā ledus hallē Rīgā, Lidlauka ielā 37.

Saziņai: e-pasta adrese juris.stals@hkkurbads.lv, tālruna numurs 26343666 vai kluba interneta vietnes www.hkkurbads.lv sadaļā „Sporta skola”.

Juris Štāls, hokeja skolas „Kurbads” vadītājs

Ikšķiles novada sportistiem panākumi Latvijas Jaunatnes olimpiādē

Trīs dienas, no 7. līdz 9. jūlijam, Latvijas labākie jaunie sportisti Latvijas Jaunatnes olimpiādē cīnījās par 239 medaļu komplektiem 27 olimpiskajos sporta veidos – riteņbraukšanā, triatlonā, badmintonā, basketbolā, galda tenisā, boksā, futbolā, vieglatlētikā, vingrošanā, regbijā, jātnieku sportā, handbolā, džudo, svarcelšanā, šaušanā, taekvondo, loka šaušanā, smaiļošanā un kanoe, airēšanā, burāšanā, cīņā, paukošanā, peldēšanā, tenisā, volejbolā un golfā, kā arī divos neolimpiskajos sporta veidos – florbolā un orientēšanās sportā.



Ikšķiles novadu četrus sporta veidos pārstāvēja deviņi sportisti.

Ikšķiles novadu četrus sporta veidos pārstāvēja deviņi sportisti: Reinis Budreiko (golfs), Andrejs Emīls Johansens (orientēšanās), Pauls Verners Johansens (orientēšanās), Kārlis Stradiņš (orientēšanās), Oskars Blumbergs (riteņbraukšana – MTB), Ronalds Blumbergs (riteņbraukšana – MTB), Rūdolfs Kārklis (riteņbraukšana – MTB), Patriks Kļaviņš (riteņbraukšana – MTB) un Artūrs Kalnups (triatlons).

Mūsu sportisti šīs trīs dienas izturēja godam. Kādam sportistam starti sākās jau piektdien, bet kā-

dam tie bija olimpiādes noslēguma dienā, iepriekšējās dienās iepazīstot sacensību vietu un trenējoties.

Rezultāti: Ronaldam Blumbergam riteņbraukšanā MTB – 4. vieta; Oskaram Blumbergam riteņbraukšanā MTB – 5. vieta, Patrikam Kļaviņam riteņbraukšanā MTB – 16. vieta.

Rūdolfs Kārklis diemžēl piedzīvoja kritienu un tika nogādāts slimnīcā.

Golfa laukumā „Avoti” Valmierā pēc trīs dienu cīņas 5. vietu izcīnīja Reinis Budreiko.

Triatlonā Artūrs Kalnups pēc

375 metru peldējuma, 10 kilometru velobraukšanas un 2,5 kilometru skriešanas ierindojās 11. vietā.

Orientēšanās sacensībās Paulam Verneram Johansenam – 16. vieta, Andrejam Emīlam Johansenam – 38. vieta, bet Kārlis Stradiņš slimības dēļ nestartēja.

Paldies Ikšķiles novada pārstāvjiem, viņu ģimenēm, treneriem un līdzjutējiem!

Novēlu veiksmi turpmākajos startos un lai iecerētais izdodas!

AGITA KĀBELE,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPORTA PASĀKUMU ORGANIZATORE

Edgars Langmanis gūst panākumus Latvijas čempionātā BMX riteņbraukšanā

Spītējot laikapstākļiem – spēcīgam lietum un vēja brāzmām –, 1. jūlijā Mežaparka Rīgas BMX trasē norisinājās Latvijas čempionāts BMX riteņbraukšanā.

Ja iepriekšējos gados braucēji sacentās vairākās kārtās visas sezonas garumā un uzvarēja tas, kurš ieguva visvairāk punktu kopvērtējumā, šogad sacensību formāts tika mainīts, pielāgojot to Eiropas un pasaules čempionātu praksei, proti, vienā dienā tituls uz visu gadu!

Sacensībās startēja arī ikšķilietis Edgars Langmanis, kurš bija viens no favorītiem uz čempionāta titulu izcīņu savā vecuma grupā.

Edgars bija pārliecinošs trijos kvalifikācijas priekšbraucienos un arī pusfinālā, finišējot pirmās.

Fināla braucienā Edgars spēja izraut un noturēt līdera pozīciju, tādējādi izcīnot Latvijas čempio-



Fināla braucienā Edgars spēja izraut un noturēt līdera pozīcijas.

na titulu un tiesības vilkt čempiona krekliņu jau ceturto gadu pēc kārtas.

Edgaram sacensību sezona sākās jau martā. Sākumā – treniņnometne Francijā, bet no aprīļa Edgars ir piedalījies vairākos Eiropas līgas sacensību posmos Beļģijā, Holandē un Itālijā.

Līgas posmu sacensību formāts noteica, ka šogad Edgaram jāsaņem ar gadu vecākas grupas braucējiem. Šogad viņa augstākais sasniegums ir pusfināls un dalība 9./10. vietā.

Savukārt Latvijas BMX sacensību sezona tika atklāta ar „SMS-Credit.lv” BMX čempionāta balvas izcīņas sacensībām 22. aprīlī Venstspils BMX trasē un tālāk vairākos posmos Mārupes, Jelgavas un Valmieras trasēs. Visos šajos posmos Edgars bija uzvarētājs savā vecuma grupā, tādējādi arī kopvērtējumā ierindojoties pirmajā vietā.

11. jūlijā Edgars devās uz Franciju, kur 15. jūlijā – savā dzimšanas dienā – Bordo pilsētā cīnījās par Eiropas čempiona titulu. Pēc tam tiek plānots izmēģināt spēkus jau pasaules mērogā – 26. jūlijā notiks pasaules čempionāta izcīņa Rokhilā, ASV.

Interesu kluba „GREEN HORSE” jaunieši pierāda, ka var!

Šā gada 17. jūnijā Iecavas novada „Drostaļās” noritēja LR ieskaites posms jātnieku sporta iedaļu disciplīnā „Drostaļās” kauss iedaļē 2017” pirmais posms.

Biedrības „Interesu klubs „GREEN HORSE”” godu aizstāvēja un ar stabiliem rezultātiem uzstājās Anda Cukermane, bērnu konkurencē izcīnot 2. vietu, un Loreta Neško, amatieru konkurencē iegūstot 3. vietu. Grūtākā un sarežģītākā

shēmā II amatieros mūsu Laura Čaunāne izcīnīja 6. vietu.

Jauniešu uzcītība un apņēmība treniņos, kā arī mīlestība un cieņa pret savu miluli zirgu nes panākumus un ticību saviem spēkiem. Vēlamies atzīmēt, ka mūsu jauno sportistu veiksmē nebūtu iespējama bez mūsu atbalsta komandas, kas paši cītīgi trenējas un gatavojas sacensībām: Ance Mistre, Arta Celma, Ulrika Lauka, Sindija Cukermane, Helēna Gintere.

Mums ir patīams prieks par jauniešiem, kuri savu brīvo laiku velta mīlestībai pret zirdziņu un savas fiziskās formas attīstīšanai. Mēs trenējamies paši un gatavojam sportistus jāšanas disciplīnā „Iejāde”, kā arī aktīvi iesaistām visus gribētājus pameģināt, kas ir jāšana, vai vienkārši grib pamiļot zirdziņu.

Sekot līdzi mūsu aktivitātēm var interneta vietnē www.green-horse.lv un „Facebook” profilā „Interesu klubs „GREEN HORSE””.

28. jūnija domes sēdes lēmumi

Par līdzfinansējuma piešķiršanu SIA „Egļiss” Daugavas prospekta gadatirgus – svētku organizēšanai Ikšķilē

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

piešķirt SIA „Egļiss” pašvaldības līdzfinansējumu 330 EUR apmērā, lai daļēji segtu Daugavas prospekta gadatirgus – svētku izmaksas, kuri norisināsies Ikšķilē 2017. gada 30. jūlijā.

Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības 2012. gada 19. decembra iekšējos noteikumus „Ikšķiles novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”

Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), „atturas” nav, **nolemj**: izdarīt grozījumus Ikšķiles novada pašvaldības 2012. gada 19. decembra iekšējos noteikumus.

Par nekustamā īpašuma Priežu ielā 5, dz.3, Ceplīši, Tinūžu pagastā, Ikšķiles novadā, iegūšanu pašvaldības īpašumā

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

iegūt izsoles ceļā Ikšķiles novada pašvaldības īpašumā dzīvokļa īpašumu Priežu ielā 5, dz.3, Ceplīši, Tinūžu pagastā, Ikšķiles novadā, nosakot

īpašuma izmantošanas mērķi – pašvaldības autonomās funkcijas izpildes nodrošināšanai (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību).

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas norakstīšanu un izslēgšanu no bilances

Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), „atturas” nav, **nolemj**:

pamatojoties uz Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra lēmumu „Par komercsabiedrības izslēgšanu no komercreģistra”, norakstīt un izslēgt no bilances SIA „KOKA STILS” nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu 3849,78 EUR apmērā par nekustamo īpašumu „Ezermalas-2”, Ikšķilē, Ikšķiles novads.

Par J. Rudens atbrīvošanu no pašvaldības izpilddirektora amata

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

atbrīvojot Juri Rudeni no Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektora amata 2017. gada 14. jūlijā.

Par Č. Batņas atbrīvošanu no Ikšķiles vidusskolas direktora amata

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

atbrīvojot Česlavu Batņu no Ikšķiles vidusskolas direktora amata 2017. gada 28. jūnijā.

Par Ikšķiles vidusskolas direktora pienākumu izpildes uzdošanu Č. Batņam uz Ikšķiles vidusskolas direktora amata vakances laiku

Dome, balsojot „par” 11 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins), pret” 1 (K. Upaciers), „atturas” nav (Č. Batņa nepiedalās lēmuma pieņemšanā, pildot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā” paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus), **nolemj**:

uzdot Česlavam Batņam, sākot ar 2017. gada 29. jūniju, Ikšķiles vidusskolas direktora amata vakances laikā pildīt Ikšķiles vidusskolas direktora pienākumus.

Par Ikšķiles novada vēlēšanu komisijas izveidošanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

izveidot Ikšķiles novada vēlēšanu komisiju 7 (septiņu) locekļu sastāvā. Noteikt Ikšķiles novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 2017. gada 28. jūlijam.

Par izmaiņām Ikšķiles novada pašvaldības iepirkumu komisijas sastāvā un grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 30. septembra lēmumā Nr. 17 (prot. Nr. 11) „Par Ikšķi-

les novada pašvaldības iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu”

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

iecelt Dinu Vārsļavāni par Ikšķiles novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētāju.

Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības domes 2010. gada 24. marta lēmumā Nr. 10 (prot. Nr. 3) „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvu”

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

1) atbrīvojot Ievu Rasimu un Līnardu Libertu no Ikšķiles novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas locekļa amata;

2) iecelt Agnesi Jankunu par Ikšķiles novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas priekšsēdētāju;

3) iecelt Ingūnu Bērziņu un Jāni Kravali par Ikšķiles novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas locekļiem.

Par Ikšķiles novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu darbam Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūras „Tūrisma, sporta

un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra” uzraudzības padomē

Dome, balsojot „par” 9 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa), pret” 2 (E. Logins, K. Upaciers), „atturas” 2 (J. Kravalis, K. Grinbergs), **nolemj**:

deleģēt darbam Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūras „Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra” uzraudzības padomē Ikšķiles novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku sociālajos, izglītības, kultūras un sporta jautājumos Česlavu Batņu un pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības, tautsaimniecības un tūrisma jautājumos Juri Saratovu.

Par zemes ierīcības projekta „Brīvkalni-1”, Tinūžu pag., Ikšķiles nov.” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu.

Par nekustamā īpašuma „Facēlijas” sadali un nosaukuma piešķiršanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akmanis, I. Viļums, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, I. Bērziņa, J. Kravalis, K. Grinbergs, E. Logins, K. Upaciers), pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: atļaut sadalīt nekustamo īpašumu, piešķirot nekustamā īpašuma nosaukumu „Mežkalni”.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 30. maija lēmumu Nr. 7 (prot. Nr. 6)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 6/2017

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 23.02.2011. saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par Ikšķiles novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm”

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 42.2. un 43. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 23.02.2011. saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par Ikšķiles novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm” grozījumus un izteikt saistošo noteikumu 2.1. apakšpunktu šādā jaunā redakcijā:

„2.1. Pašvaldības noteiktais pabalsts bērnam uzturam katram bērnam audžuģimenē mēnesī ir:

2.1.1. bērnam līdz 2 gadu vecumam – 350 EURO (trīs simti piecdesmit euro);

2.1.2. bērnam no 2 gadu vecuma – 250 EURO (divi simti piecdesmit euro).”

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. punktā noteiktajam, pašvaldība nosaka pabalsta apmēru bērnam uzturam.

ANO Bērnu tiesību komiteja jau 2006. gadā Latvijai sniegtajās rekomendācijās mudināja Latvijas valsti „nodrošināt, lai bērnu ievietošana bērnu iestādē būtu pēdējais iespējams risinājums un, lai tik-

tu nodrošināts, ka no vecākiem nošķirtu bērnu aprūpē prioritāte tiek piešķirta aprūpei citā ģimenē vai ģimenei raksturīgā vidē”.

Sobrīd valstī tiek īstenota vienota sociālā politika, kuras ietvaros pašvaldības visā Latvijā atbalsta deinstitutionalizācijas veicināšanu, lai nodrošinātu, ka no vecākiem šķirtie bērni un bērni, kuri šobrīd dzīvo ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādēs, varētu augt ģimeniskā vidē. Viens no šādiem deinstitutionalizācijas veicinātājiem ir audžuģimeņu izveide un atbalstīšana.

Ikšķiles novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) atbalsta kopējo valsts politiku un deinstitutionalizācijas veicināšanai, lai sniegtu lielāku pašvaldības atbalstu audžuģimenēm, kurās ievietots bērns, tiek palielināts pabalsta apmērs audžuģimenē ievietota bērna uzturam (turpmāk – pabalsts).

2. Īss projekta satura izklāsts. Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 6/2017 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 23.02.2011. saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par Ikšķiles novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm” (turpmāk – saistošie noteikumi) paredz:

1) palielināt pabalsta apmēru;

2) diferencēt pabalsta apmēru atkarībā no bērna vecuma, nosakot,

ka līdz 2 gadu vecumam pabalsts ir 350 euro, bet pēc 2 gadu vecuma pabalsts ir 250 euro.

Nosakot diferencētu pabalstu, pašvaldība ņem vērā bērna fizioloģiskās vajadzības noteiktos vecumos. Laikā no bērna piedzimšanas līdz 2 gadu vecumam bērnam ir nepieciešams nodrošināt speciālu uzturu (sausā piena maisījumi, speciālie bērnu biezēni u.tml.), kā dēļ bērna uztura izmaksas attiecīgajā vecumā ir lielākas.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Tiek plānots, ka, veicot grozījumus saistošajos noteikumos, 2017. gadā būs nepieciešams papildu finansējums no Ikšķiles novada pašvaldības iestādes „Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) budžeta līdzekļiem 4246,26 euro.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu grozījuma projektu atbalsta Sociālais dienests un Ikšķiles novada bāriņtiesa.

INDULIS TRAPIŅŠ,
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 30. maija lēmumu Nr. 8 (prot. Nr. 6)

Ikšķiles novada saistošie noteikumi Nr. 7/2017

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ikšķiles novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturto daļu un piekto daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ikšķiles novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 23. punktu šādā redakcijā:

„23. Ja Pakalpojuma sniedzēja piegādātais vai no vietējā ūdens ieguves avota iegūtais ūdens pilnībā netiek novadīts centrālajā kanalizācijas sistēmā (piemēram, ūdens tiek izmantots dārza laistīšanai), Pakalpojuma lietotājs par saviem līdzekļiem uzstāda papildus verificētu ūdens plūsmas mērāparātu, kura rādījumi tiek izmantoti precīza attiecīgā pakalpojuma uzskaitē.”

2. Aizstāt saistošo noteikumu 60.3. apakšpunktā kārtas skaitli „62.” ar kārtas skaitli „61.”.

3. Izteikt saistošo noteikumu 29. punktu šādā redakcijā:

„29. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir atļauts novadīt notekūdeņus, kas atbilst tipisku sadzīves notekūdeņu raksturojošiem parametriem:”.

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017. gada 7. marta atzinums Nr. 1-18/3257.

2. Īss projekta satura izklāsts. Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punkta izpilde. Projekts nodrošina noteikumu atbilstību spēkā esošajiem normatīviem.

Saistošie noteikumi nosaka ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un būvju izbūves, pievienošanas, ekspluatācijas un aizsardzības kārtību, kā arī atbildību par noteikumu pārkāpšanu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Nav prognozējama lie-la ietekme uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Nav prognozējama ievērojama ietekme.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa, INPSIA „Ikšķiles māja” un Reģionālās pašvaldības policijas Ikšķiles nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Projekta izstrādes laikā nav organizētas tikšanās ar privātpersonām.

INDULIS TRAPIŅŠ,
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Pasākumi

30. jūlijā plkst. 10.00-15.00

Ikšķiles novada uzņēmēji, amatnieki, tirgotāji un ražotāji aicina uz

DAUGAVAS PROSPEKTA IELAS SVĒTKIEM – GADATIRGU
no Lupinu līdz Ausekļa ielai

Programmā: gadatirgus, degustācijas, uzņēmumu prezentācijas, radošās darbnīcas. Muzicēs „Teikas” muzikanti. Piepūšamās atrakcijas, Trušu māja u.c. Būs arī draugi no citiem novadiem.

Tirgotājiem pieteikties līdz 24. jūlijam (veikals „Labumu bode”, Laima, tālr. 28349447)

12. augustā plkst. 18.00 Ikšķiles estrādē**LATVIJAS DZIEDOŠO AKTIERU SALIDOJUMS**

Pedalās Juris Hiršs, Dace Bonāte, Ivars Puga, Uldis Anže, Normunds Laizāns, Varis Vētra, Māris Korsiets, Kristīne Veinšteine, Egils Viļumovs, Lidija Breska.

Koncertu vadīs Dita Lūriņa un Mārtiņš Egliens.

Plkst. 20.00 ZAĻUMBALLE kopā ar „Rumbas kvartetu”

Biļetes iepriekšpārdošana: „Biļešu paradīzes” kasēs un kafejnīcā „Rūberts” Ikšķilē. Biļetes cena: 7 EUR (uz koncertu un balli), pasākuma dienā uz vietas 10 EUR (uz koncertu un balli), pasākuma dienā tikai uz balli 7 EUR.

24. augustā plkst. 17.00 Sv. Meinarda salā

(augsta ūdens līmeņa gadījumā Ozoliņa skvērā pretī Ikšķiles novada pašvaldībai)

JAUNIEŠU KORA „BALSIS” KONCERTS

Diriģents Ints Teterovskis.

Ieeja bez maksas.

26. augustā plkst. 13.00 Ikšķiles estrādē**LATVIJAS POLITISKI REPRESĒTO PERSONU SALIDOJUMS****26. augustā plkst. 20.00** Ikšķiles estrādē**JUBILEJAS IZRĀDE – traģiska dziesmuspēle „TOBĀGO!”**

Mārai Zālītei – 65, Uldim Marhilēvičam – 60

Lomās: Aija Dzērve, Mārcis Manjakovs, Olga Dreģe, Indra Briķe, Jānis Paukštello, Katrīne Pasternaka, Valdis Liepiņš, Andris Bērziņš, Madara Botmane, Sarmīte Rubule.

Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs.

2. septembrī plkst. 9.00-15.00

Ozoliņa skvērā un Peldu ielā (pretī Ikšķiles novada pašvaldībai)

RUDENS GADATIRGUS**2. un 3. septembrī** Livciema ielā 7A, Ikšķilē**SENLIETU KOLEKCIONĀRU UN RESTAURATORU SAiets**

Strītbola sacensības „Pagalma kauss”

Ikšķiles novadā norisināsies strītbola sacensību otrais posms!

„Pagalma kausā” var piedalīties ikviens interesents no 12 gadu vecuma piecās vecuma grupās: 12–13 gadi, 14–15 gadi, 16–18 gadi, 19–35 gadi un 35+ gadi. Dalība sacensībās ir bez maksas.

Sporta sacensības tiek organizētas, lai veicinātu aktīvu un sportisku dzīvesveidu novadā,

popularizētu basketbolu un nostiprinātu tā tradīcijas Ikšķilē. Par sacensību norises vietu izvēlēts daudzstāvu māju pagalmā Skolas ielā 7, lai ieviestu dažādu sporta pasākumu norises vietas un pievērstu uzmanību ielu sportam, kas mūsdienās kļūst arvien populārāks.

Sekot līdzi jaunumiem un iepazīties ar nolikumu var mājaslapā www.ikjauniesi.lv.

**7. UN 21. JŪLIJS
4. UN 18. AUGUSTS**

STREETBALL „PAGALMA KAUS” '17'

IKŠKILES DAUDZSTĀVU MĀJU PAGALMA
SKOLAS IELĀ 7

IESPĒJA PIEDALĪTIES PIECĀS
VECUMA GRUPĀS:
12-13 GADI, 14-15 GADI,
16-18 GADI, 19-35 GADI,
35+ GADI

REĢISTRĀCIJA:
12-15 VECUMA GRUPĀM 16.00
16+ VECUMA GRUPĀM 18.30

NOLIKUMU MEKLĒ: ikjauniesi.lv

Logo: MĀKSLINĀRIS, LĪBĒTĪV, KĀRĀS, PĒTĪVĒ, 2 tomāti, PĒTĪVĒ, MĀKSLINĀRIS, MĀKSLINĀRIS

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.
Būt tādām saulainām
Tavam dzīves gājumam!

**Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti jaundzimušie:**

Leila (15.06.)

Gustavs (20.06.)

Kate (02.07.)

Haralds (04.07.)

Sergejs (13.07.)

Justs (09.07.)

Sveicam jaunus vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība



Dzīve ir kā samezglota dzija,
Kuras risinājums - grūts,
bet skaists,
Neskaitīsim dienas,
kurās lietus lija,
Mirkļus skaitīsim, ko žēl bij
projām laist.

Daudz baltu dieniņu vēlot, sirsnīgi sveicam jūlija gaviļniekus!

80 gadu jubilejā

Ceroni (05.07.)

Viju (09.07.)

Zinaidu (10.07.)

Margaretu Annu (24.07.)

Valentīnu (25.07.)

85 gadu jubilejā

Moniku (09.07.)

Uldi (31.07.)

90 gadu jubilejā

Annu (01.07.)

Bronislavu (09.07.)

95 gadu jubilejā

Mildu (04.07.)

Ikšķiles novada pašvaldība



Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā

zvaigznē

Vēl tavas acis pretī mirdz.

(M. Jansone)

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta

Dzidras Lapīnas (1932)

Ulda Strazdiņa (1946)

Pētera Neilanda (1933)

Edmunda Mozga (1969)

aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko

līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums "Ikšķiles Vēstis" iznāks 18. augustā.

**30. jūlijā
10.00 - 15.00**

Ikšķiles novada uzņēmēji,
amatnieki, tirgotāji un
ražotāji aicina uz

Daugavas Prospekta Ielas svētkiem - gadatirgu

(no Lupinu līdz Ausekļa ielai)

Programmā:

- Gadatirgus
- Degustācijas
- Uzņēmumu prezentācijas
- Radošās darbnīcas (augu deķu aušana, ...)
- Muzicēs "Teikas" muzikanti
- Piepūšamās atrakcijas
- Trušu māja (Ikšķiles mini Zoo)

Būs arī draugi no citiem novadiem ar saviem darinājumiem!

Tirgotājiem pieteikties līdz 24. jūlijam
veikals "labumu bode", Laima, tālr.: 28349447

Atbalstītāji:
IKŠKILES NOVADA PAŠVALDĪBA

**IKŠKILES BRĪVDABAS
ESTRĀDE 12.08.**

LATVIJAS DZIEDOŠO AKTIERU zaldojums

KONCERTS 18.00

PASĀKUMU VADĪS: DITA LŪRIŅA-EGLIENA UN MĀRTIŅŠ EGLIENS

MUZIKĀLAIS
NOFORMĒJUMS:
VALDIS
ZILVERIS

20.00 BALLE
KOPĀ AR "RUMBAS KVARTETU"